
 

 

Uchwała  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

nr  1065/2024 

z dnia 11 grudnia 2024 r.  

 

w sprawie: przystąpienia Samorządu Województwa Wielkopolskiego do Porozumienia   

         sektorowego na rzecz rozwoju gospodarki wodorowej oraz upoważnienia do  

         podpisania oświadczenia o przystąpieniu 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1, art. 12 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie województwa (j.t. Dz.U. 2024 poz. 566) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na przystąpienie Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego do Porozumienia sektorowego na rzecz rozwoju gospodarki 

wodorowej. 

§2 

 

Upoważnia się Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Pana Jacka 

Bogusławskiego, do podpisania oświadczenia o przystąpieniu do Porozumienia sektorowego 

na rzecz rozwoju gospodarki wodorowej. 

 

§3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

nr   1065/2024 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie: przystąpienia Samorządu Województwa Wielkopolskiego do Porozumienia   

         sektorowego na rzecz rozwoju gospodarki wodorowej oraz upoważnienia do  

         podpisania oświadczenia o przystąpieniu 

Porozumienie sektorowe na rzecz rozwoju gospodarki wodorowej, zawarte w październiku 

2021 roku, stanowi wyraz woli administracji publicznej – rządowej i samorządowej, 

środowiska przedsiębiorców i nauki oraz jednostek otoczenia biznesu w zakresie podjęcia 

współpracy na rzecz budowy i rozwoju gospodarki wodorowej w Polsce.  

Najważniejszym celem Porozumienia, oprócz stworzenia warunków i podjęcia współpracy na 

rzecz rozwoju technologii wodorowych i ich zastosowania jest zwiększenie poziomu 

polskiego wkładu w tym procesie. Porozumienie jest także odpowiedzią na globalne 

wyzwania związane z przeciwdziałaniem skutkom zmian klimatu i w swojej treści proponuje 

szereg rozwiązań wpisujących się w transformację polskiej energetyki, zmierzających do 

obniżenia emisji gazów cieplarnianych i pyłów zawieszonych do środowiska. Zarządzanie, 

koordynacja, monitorowanie, powołanie grup roboczych oraz przygotowanie sprawozdań w 

zakresie wykonania postanowień Porozumienia należy do Rady Koordynacyjnej ds. 

Gospodarki Wodorowej, do której członków powołuje minister właściwy ds. energii i 

klimatu.  

Polska Strategia Wodorowa i jej nadrzędne cele zakładają stworzenie nowej gałęzi gospodarki 

wodorowej, która będzie odgrywała kluczową rolę w transformacji energetycznej, dążeniu do 

neutralności klimatycznej oraz zwiększaniu konkurencyjności gospodarki. W tym kontekście 

wodór produkowany w technologiach niskoemisyjnych stanie się jednym z fundamentów 

zielonej gospodarki. 

Kluczowe obszary strategiczne Porozumienia to: Local content – wzmocnienie polskiego 

wkładu w rozwój gospodarki wodorowej, w tym udziału krajowych przedsiębiorstw  

w globalnych łańcuchach dostaw, Badania i Rozwój – zwiększenie innowacyjności  

i nakładów na technologie wodorowe, Inwestycje – rozwój infrastruktury wodorowej  

w transporcie, energetyce i przemyśle, Ludzie – edukacja i promocja kompetencji związanych 

z wodorem, Współpraca – łączenie potencjału różnych sektorów w ramach wspólnego celu. 

Przystąpienie Samorządu Województwa Wielkopolskiego do Porozumienia jest kontynuacją 

działań prowadzonych przez region na rzecz transformacji energetycznej. Województwo 

Wielkopolskie wspiera rozwój gospodarki wodorowej poprzez: przyjęcie „Strategii Rozwoju 

Wielkopolski Wodorowej do 2030 roku z perspektywą do 2040 roku”, członkostwo  

w Hydrogen Europe, podpisanie memorandum o współpracy z Partnerstwem na rzecz 

Czystego Wodoru, realizację projektów i inicjatyw, współpracę środowisk samorządowych, 

biznesowych, naukowych i obywatelskich w ramach Wielkopolskiej Platformy Wodorowej. 

Dzięki udziałowi w Porozumieniu Samorząd Województwa Wielkopolskiego wzmocni 

potencjał gospodarczo-naukowy regionu na rzecz rozwoju ekosystemu wodorowego  

w Wielkopolsce. 

Zgodnie z zapisami Porozumienia jest to dokument dostępny publicznie, do którego 

przystąpienie i realizacja są dobrowolne i bezpłatne.   

W związku z powyższym przyjęcie powyższej uchwały uważa się za celowe. 


